新 潟 市 報 道 資 料

令 和 ６年 ９月 ６日

報 道 各 位

新潟市美術展運営委員会

会 長  大 井  岳 陵

（事務局 新潟市文化政策課）

第５６回 新潟市美術展・新潟市美術協会展の開催

および開場式・表彰式の開催について

新潟市では、美術を愛好する方々が創作作品を発表する場である「第５６回新潟市美術展」を

９月 11日（水）から開催します。

ついては、展覧会の概要および開場式・表彰式について下記のとおりご案内しますので、広報

にご協力をお願いいたします。

記

1. 第５６回新潟市美術展・新潟市美術協会展 概要

【会 期】 前期展示：令和６年９月11日（水）～15日（日） 洋画・彫刻・工芸・版画部門

後期展示：令和６年９月18日（水）～22日（日） 日本画・書道・写真部門

【会 場】 新潟市美術館（新潟市中央区西大畑町5191-9）

【入場料】 無料

2. 入賞者一覧（入賞作品）

別紙のとおり

3. 開場式・表彰式

〇開場式

【会 期】 令和６年９月１１日（水）10時～  【会 場】 新潟市美術館 １階 企画展示室前

〇表彰式（入賞者のみ出席）

【会 期】 令和６年９月22日（日）13時～  【会 場】 新潟市美術館 ２階 講堂

※いずれも、取材をご希望される場合は、下記担当まで事前にご連絡ください。

【お問い合わせ】

新潟市美術展運営委員会事務局

（新潟市文化スポーツ部文化政策課内）

担当：佐藤

TEL：025-226-2631(直通)

E-mail：bunka@city.niigata.lg.jp

NIIGATA CITY - Press Release

昨年度開催の様子

第 56回新潟市美術展 入賞者一覧

別 紙

（参考：市長賞受賞作品※実物のサイズは異なります）

日本画部門 洋画部門

工芸部門

彫刻部門
写真部門

版画部門

書道部門

第 56回新潟市美術協会展 入賞者一覧